

令和8年3月30日

R 7 すさみ串本道路水文観測調査業務

【業務設計書（公表資料）】

紀南河川国道事務所 工務第三課

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 業務名

業務名	R 7 すさみ串本道路水文観測調査業務
履行場所	(自) 和歌山県東牟婁郡串本町鬨野川地先 (至) 和歌山県西牟婁郡すさみ町江住地先

2. 業務内容

1) 発注年月	令和 8年 3月	7) 施工県	和歌山県
2) 事務所名	紀南河川国道事務所 工務第三課	8) 地 区	西牟婁郡・東牟婁郡
3) 業務番号	25866623040011	9) 河川・路線	一般国道4 2号
4) 契約区分	単年度(繰越しを含む)の分任官	10) 設計年月	令和 7年12月
5) 変更回数		11) 労務費一括割増	0%
6) 履行期間	361 日間 自 令和 8年 3月31日 (当初) 至 令和 9年 3月26日 (第 回変更) 至 年 月 日	12) 単価適用年月	令和 8年 3月
		13) 歩掛適用年月	令和 8年 3月
		14) 前請負業務費	円
		15) 前契約額	円
設計説明	業務内容		

3. 予算科目

1) 予算科目	2) 目	3) 目の細分	4) 事業名
---------	------	---------	--------

設計内訳書

業務名	R 7 すさみ串本道路水文観測調査業務				業 種 項 目	地質調査 一般調査		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
一般調査		式	1		14,972,630			
直接調査費		式	1		14,658,929			
水文調査		式	1		8,475,492			
地下水位連続観測		箇所・回	72	32,710	2,355,120			単 1 号
地下水位定期観測		箇所・回	231	19,160	4,425,960			単 2 号
簡易揚水量定期観測		箇所・回	72	10,320	743,040			単 3 号
沢水流量定期観測		箇所・回	48	9,214	442,272			単 4 号
ため池水位定期観測		箇所・回	6	19,710	118,260			単 5 号

設計内訳書

業務名	R 7 すさみ串本道路水文観測調査業務				業 種 項 目	地質調査 一般調査		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
自記水質観測		箇所・回	12	32,570	390,840			単 6 号
水質分析		式	1		4,459,077			
水質分析試料採水		箇所・回	227	7,251	1,645,977			単 7 号
水質分析	水道水質基準	箇所・回	33	24,520	809,160			単 8 号
水質分析	農業用水基準（水稻）	箇所・回	23	23,460	539,580			単 9 号
水質分析	農業用水基準（畑）	箇所・回	21	9,500	199,500			単 10 号
水質分析	水産用水基準	箇所・回	6	14,970	89,820			単 11 号
水質分析	重金属	箇所・回	144	8,160	1,175,040			単 12 号

設計内訳書

業務名	R 7 すさみ串本道路水文観測調査業務				業 種 項 目	地質調査 一般調査		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
地すべり調査		式	1		1,545,360			
移動変形調査	挿入式孔内傾斜計	式	1		1,545,360			内 1 号
電子成果品作成費		式	1		179,000			
電子成果品作成費		式	1		179,000			内 2 号
間接調査費		式	1		313,701			
旅費交通費		式	1		313,701			
旅費交通費（率計上・宿泊無）		式	1		313,701			内 3 号
直接調査費＋間接調査費		式	1		14,972,630			

設計内訳書

業務名	R 7 すさみ串本道路水文観測調査業務				業 種 項 目	地質調査 間接費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
間接費		式	1		7,997,370			
諸経費		式	1		7,997,370			内 4 号
一般調査業務費		式	1		22,970,000			
解析等調査		式	1		2,916,150			
直接業務費		式	1		2,916,150			
地下水調査・解析		式	1		1,355,580			
計画準備		式	1		758,100			内 5 号
観測データ解析		箇所	60	9,958	597,480			単 13 号

設計内訳書

業務名	R 7 すさみ串本道路水文観測調査業務				業 種 項 目	地質調査 解析等調査		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
水文観測データ整理		式	1		1,560,570			
水文観測データ整理		式	1		1,560,570			内 6 号
共通		式	1		313,800			
共通		式	1		313,800			
打合せ等		式	1		313,800			
打合せ		式	1		313,800			内 7 号
直接原価（その他原価除く）		式	1		3,229,950			
その他原価		式	1		1,736,161			

設計内訳書

業務名	R 7 すさみ串本道路水文観測調査業務				業 種 項 目	地質調査 一般管理費等		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
一般管理費等		式	1		2,673,889			
解析等調査業務費		式	1		7,640,000			
調査業務価格		式	1		30,610,000			
消費税相当額		式	1		3,061,000			
地質調査業務費		式	1		33,671,000			

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2026. 03
歩掛適用年月	2026. 03
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 1 号	移動変形調査		挿入式孔内傾斜計				
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	観測 挿入式孔内傾斜計		孔・回	24	11, 860	284, 640	単 14 号
	資料整理 挿入式孔内傾斜計		孔・ヶ月	24	52, 530	1, 260, 720	単 15 号
計						1, 545, 360	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2026. 03
歩掛適用年月	2026. 03
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 2 号	電子成果品作成費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接調査費		式	1		14, 479, 929	
	電子成果品作成費		式	1		179, 000	4. 7×調査費(千円)×0. 38 (千円未満切り捨て)
計						179, 000	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2026. 03
歩掛適用年月	2026. 03
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 3 号	旅費交通費（率計上・宿泊無）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接調査費		式	1		14, 658, 929	
	旅費交通費（率計上・宿泊無）		式	1		313, 701	直接調査費×0. 0214
計						313, 701	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2026. 03
歩掛適用年月	2026. 03
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 4 号	諸経費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	諸経費対象額		式	1		12, 159, 530	
	諸経费率		%	65. 8			
諸経費			式	1		8, 000, 970	諸経費対象額×諸経费率
調整額						-3, 600	
計						7, 997, 370	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2026. 03
歩掛適用年月	2026. 03
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 5 号	計画準備						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	計画準備		式	1		758,100	内 20 号
計						758,100	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2026. 03
歩掛適用年月	2026. 03
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 6 号	水文観測データ整理						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	水文観測データ整理		式	1		1,560,570	内 22 号
計						1,560,570	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2026. 03
歩掛適用年月	2026. 03
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 7 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	打合せ		式	1		313,800	内 23 号
計						313,800	

地下水位連続観測

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2026. 03
歩掛適用年月	2026. 03
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 8 号	地下水位連続観測						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		31,570	
	地質調査技師		人	0.3	58,300	17,490	
	地質調査員		人	0.4	35,200	14,080	
機械経費			式	1		514	
	電気水質計・pHメーター		日	0.2	2,574	514	
材料費			式	1		631	直接人件費の 2 %
計						32,715	

地下水位定期観測

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2026. 03
歩掛適用年月	2026. 03
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 9 号	地下水位定期観測						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		18,700	
	地質調査技師		人	0.2	58,300	11,660	
	地質調査員		人	0.2	35,200	7,040	
機械経費			式	1		281	
	触針式水位計		日	0.1	247	24	
	電気水質計・pHメーター		日	0.1	2,574	257	
材料費			式	1		187	直接人件費の 1 %
計						19,168	

簡易揚水量定期観測

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2026. 03
歩掛適用年月	2026. 03
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 10 号	簡易揚水量定期観測						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		9, 236	
	地質調査技師		人	0. 02	58, 300	1, 166	
	主任地質調査員		人	0. 1	45, 500	4, 550	
	地質調査員		人	0. 1	35, 200	3, 520	
機械経費			式	1		257	
	電気水質計・pHメーター		日	0. 1	2, 574	257	
材料費			式	1		831	直接人件費の 9 %
計						10, 324	

沢水流量定期観測

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2026. 03
歩掛適用年月	2026. 03
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 11 号	沢水流量定期観測						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		8,070	
	主任地質調査員		人	0. 1	45,500	4,550	
	地質調査員		人	0. 1	35,200	3,520	
機械経費			式	1		257	
	電気水質計・pHメーター		日	0. 1	2,574	257	
材料費			式	1		887	直接人件費の 11 %
計						9,214	

ため池水位定期観測

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2026. 03
歩掛適用年月	2026. 03
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 12 号	ため池水位定期観測						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		18,700	
	地質調査技師		人	0.2	58,300	11,660	
	地質調査員		人	0.2	35,200	7,040	
機械経費			式	1		637	
	触針式水位計		日	0.5	247	123	
	電気水質計・pHメーター		日	0.2	2,574	514	
材料費			式	1		374	直接人件費の 2 %
計						19,711	

自記水質観測

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2026. 03
歩掛適用年月	2026. 03
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 13 号	自記水質観測						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		31, 320	
	地質調査技師		人	0. 2	58, 300	11, 660	
	主任地質調査員		人	0. 2	45, 500	9, 100	
	地質調査員		人	0. 3	35, 200	10, 560	
材料費			式	1		1, 252	直接人件費の 4 %
計						32, 572	

水質分析試料採水

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2026. 03
歩掛適用年月	2026. 03
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 14 号	水質分析試料採水						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		7, 040	
	地質調査員		人	0. 2	35, 200	7, 040	
材料費			式	1		211	直接人件費の 3 %
計						7, 251	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2026. 03
歩掛適用年月	2026. 03
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 15 号	材料費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
材料費			式	1		24, 520	
	一般細菌		検体	1	4, 500	4, 500	
	大腸菌		検体	1	3, 700	3, 700	
	亜硝酸性窒素		検体	1	3, 300	3, 300	
	硝酸性窒素		検体	1	3, 300	3, 300	
	塩素（塩化物）イオン		検体	1	2, 900	2, 900	
	全有機体炭素（TOC）		検体	1	3, 650	3, 650	
	水素イオン濃度（pH）		検体	1	620	620	
	味		検体	1	505	505	
	臭気		検体	1	505	505	
	色度		検体	1	770	770	

水質分析

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2026. 03
歩掛適用年月	2026. 03
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 15 号	材料費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	濁度		検体	1	770	770	
計						24, 520	

水質分析

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2026. 03
歩掛適用年月	2026. 03
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 16 号	材料費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
材料費			式	1		23, 460	
	水素イオン濃度 (pH)		検体	1	620	620	
	化学的酸素要求量 (COD)		検体	1	3, 000	3, 000	
	浮遊物質量 (SS)		検体	1	2, 100	2, 100	
	溶存酸素量 (DO)		検体	1	2, 150	2, 150	
	全窒素 (加圧分解法)		検体	1	3, 800	3, 800	
	電気伝導率		検体	1	840	840	
	ヒ素		検体	1	4, 250	4, 250	
	亜鉛		検体	1	3, 350	3, 350	
	銅		検体	1	3, 350	3, 350	
計						23, 460	

水質分析

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2026. 03
歩掛適用年月	2026. 03
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 17 号	材料費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
材料費			式	1		9,500	
	塩素（塩化物）イオン		検体	1	2,900	2,900	
	カルシウム		検体	1	3,300	3,300	
	ナトリウム		検体	1	3,300	3,300	
計						9,500	

水質分析

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2026. 03
歩掛適用年月	2026. 03
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 18 号	材料費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
材料費			式	1		14, 970	
	化学的酸素要求量 (COD)		検体	1	3, 000	3, 000	
	全窒素 (加圧分解法)		検体	1	3, 800	3, 800	
	全リン		検体	1	3, 300	3, 300	
	溶存酸素量 (DO)		検体	1	2, 150	2, 150	
	水素イオン濃度 (pH)		検体	1	620	620	
	浮遊物質 量 (SS)		検体	1	2, 100	2, 100	
計						14, 970	

水質分析

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2026. 03
歩掛適用年月	2026. 03
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 19 号	材料費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
材料費			式	1		8,160	
	水素イオン濃度 (pH)		検体	1	620	620	
	電気伝導率		検体	1	840	840	
	鉛		検体	1	3,350	3,350	
	カドミウム		検体	1	3,350	3,350	
計						8,160	

計画準備

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2026. 03
歩掛適用年月	2026. 03
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 20 号	計画準備						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		758, 100	
	主任技師		人	4	70, 900	283, 600	
	技師（A）		人	5	62, 600	313, 000	
	技師（C）		人	3. 8	42, 500	161, 500	
計						758, 100	

観測データ解析

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2026. 03
歩掛適用年月	2026. 03
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 21 号	観測データ解析						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		9, 860	
	技師（B）		人	0. 2	49, 300	9, 860	
材料費			式	1		98	直接人件費の 1 %
計						9, 958	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2026. 03
歩掛適用年月	2026. 03
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 22 号	水文観測データ整理						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		1, 560, 570	
	主任技師		人	5	70, 900	354, 500	
	技師（A）		人	8. 2	62, 600	513, 320	
	技師（C）		人	16. 3	42, 500	692, 750	
計						1, 560, 570	

打合せ

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2026. 03
歩掛適用年月	2026. 03
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 23 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		313, 800	
	主任技師		人	2. 5	70, 900	177, 250	
	技師（A）		人	1	62, 600	62, 600	
	技師（B）		人	1. 5	49, 300	73, 950	
計						313, 800	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2026. 03 2026. 03 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 1 号	地下水位連続観測		単位	箇所・回	数量	1	単価	32, 710
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	地下水位連続観測		式	1		32, 715	内 8 号	
計						32, 715		
単価						32, 710	円／箇所・回	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2026. 03 2026. 03 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 2 号	地下水位定期観測		単位	箇所・回	数量	1	単価	19, 160
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	地下水位定期観測		式	1		19, 168	内 9 号	
計						19, 168		
単価						19, 160	円／箇所・回	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2026. 03 2026. 03 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 3 号	簡易揚水量定期観測		単位	箇所・回	数量	1	単価	10,320
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	簡易揚水量定期観測		式	1		10,324	内 10 号	
計						10,324		
単価						10,320	円／箇所・回	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2026. 03 2026. 03 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 4 号	沢水流量定期観測		単位	箇所・回	数量	1	単価	9,214
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	沢水流量定期観測		式	1		9,214	内 11 号	
計						9,214		
単価						9,214	円／箇所・回	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2026. 03 2026. 03 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 5 号	ため池水位定期観測		単位	箇所・回	数量	1	単価	19,710
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ため池水位定期観測		式	1		19,711	内 12 号	
計						19,711		
単価						19,710	円／箇所・回	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2026. 03 2026. 03 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 6 号	自記水質観測		単位	箇所・回	数量	1	単価	32,570
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	自記水質観測		式	1		32,572	内 13 号	
計						32,572		
単価						32,570	円／箇所・回	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2026. 03
歩掛適用年月	2026. 03
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 7 号	水質分析試料採水		単位	箇所・回	数量	1	単価	7,251
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	水質分析試料採水		式	1		7,251	内 14 号	
計						7,251		
単価						7,251	円／箇所・回	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2026. 03
歩掛適用年月	2026. 03
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 8 号	水質分析	水道水質基準	単位	箇所・回	数量	1	単価	24,520
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	材料費		式	1		24,520	内 15 号	
計						24,520		
単価						24,520	円／箇所・回	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2026. 03 2026. 03 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 9 号	水質分析	農業用水基準（水稻）	単位	箇所・回	数量	1	単価	23,460
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	材料費		式	1		23,460	内 16 号	
計						23,460		
単価						23,460	円／箇所・回	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2026. 03 2026. 03 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 10 号	水質分析	農業用水基準（畑）	単位	箇所・回	数量	1	単価	9,500
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	材料費		式	1		9,500	内 17 号	
計						9,500		
単価						9,500	円／箇所・回	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2026. 03 2026. 03 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 11 号	水質分析	水産用水基準	単位	箇所・回	数量	1	単価	14,970
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	材料費		式	1		14,970	内 18 号	
計						14,970		
単価						14,970	円／箇所・回	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2026. 03 2026. 03 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 12 号	水質分析	重金属	単位	箇所・回	数量	1	単価	8,160
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	材料費		式	1		8,160	内 19 号	
計						8,160		
単価						8,160	円／箇所・回	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2026. 03
歩掛適用年月	2026. 03
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 13 号	観測データ解析		単位	箇所	数量	1	単価	9,958
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	観測データ解析		式	1		9,958	内 21 号	
計						9,958		
単価						9,958	円／箇所	

移動変形調査

2 次 単 価 表

単価適用年月	2026. 03
歩掛適用年月	2026. 03
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 14 号	観測 挿入式孔内傾斜計		単位	孔・回	数量	1	単価	11, 860
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		11, 590		
	主任地質調査員 外業		人	0. 1	45, 500	4, 550		
	地質調査員 外業		人	0. 2	35, 200	7, 040		
材料費			式	1		115		
	雑品		式	1		115	直接人件費の 1 %	
機械経費			式	1		159		
	孔内傾斜計 指示計含む		台・日	0. 1	1, 590	159		
計						11, 864		
単価						11, 860	円／孔・回	

移動変形調査

2 次 単 価 表

単価適用年月	2026. 03
歩掛適用年月	2026. 03
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 15 号	資料整理 挿入式孔内傾斜計		単位	孔・ヶ月	数量	1	単価	52, 530
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		52, 010		
	地質調査技師 内業		人	0. 2	58, 300	11, 660		
	主任地質調査員 内業		人	0. 5	45, 500	22, 750		
	地質調査員 内業		人	0. 5	35, 200	17, 600		
材料費			式	1		520		
	雑品		式	1		520	直接人件費の 1 %	
計						52, 530		
単価						52, 530	円／孔・ヶ月	